
B館0806第一報 

 2022年8月6日 

 

特別養護老人ホーム 越谷なごみの郷における 

新型コロナウィルス感染症陽性についてのご報告 

 

 

当法人が運営しております「特別養護老人ホーム 越谷なごみの郷」のご入居者様1名の新型

コロナウィルスに感染（陽性）が確認されましたので、ご報告申し上げます。 

 

 

〈該当部署〉 

特別養護老人ホーム B館【従来型特養 短期入所生活介護併設 特養定員19名 SS定員16名】 

 

〈経緯〉 

8月05日（金）  ご入居者様の発熱があり、抗原検査を実施し、特養ご入居者1名の陽性を確認

する。 

 

 

 

 

所轄保健所への報告を行い、 ご利用者 及び職員の健康観察・体調管理を行うようにとの指導

をいただいております。 今後も引き続き、所轄保健所 ・各関係機関と連携を図り、ご入居者様

および職員の体調確認継続等、 感染拡大防止に努めてまいります。 

 

なお、 個人情報の保護に理解とご協力お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

                    【問い合わせ先】 

社会福祉法人エンゼル福祉会 

特別養護老人ホーム 越谷なごみの郷 

                    施設長 名原 隆 

電話：048-987-0753 


